АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023                                                                                                   № 30
с. Молчаново
О проведении в 2023 году мероприятий по комплексному благоустройству, способствующих улучшению санитарного состояния территории Молчановского сельсовета Мазановского района Амурской области
         В соответствии со ст.8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления»,п.14 ч.1 ст.15Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в виде проведения субботников
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2023 году мероприятия по комплексному благоустройству, способствующих улучшению санитарного состояния территории Молчановского сельсовета
2. Делопроизводителю администрации Молчановского сельсовета  обеспечить трудовое участие граждан, собственников индивидуальных жилых домов, руководителям общественной и молодежной организаций в проведении экологических субботников, способствующих улучшению санитарного состояния территории Молчановского сельсовета.
3. В срок до 01.04.2023г. разработать и направить  в адрес администрации Мазановского района План мероприятий, способствующие улучшению санитарного состояния территории Молчановского сельсовета, по уборке и благоустройству придомовых территорий, вывозу мусора.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2023г.

5. Обеспечить размещение Постановления на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молчановского сельсовета
И.С. Сверлова